《关于公司第一期股权激励计划（草案）及其摘要的议案》等相关议案。 拟向激励对象授予合计不超过
2,361.2228 万股公司限制性股票，授予的激励对象总人数为 16人。 2020年 8月 20日，公司 2020年第
三次临时股东大会审议通过《关于公司第一期股权激励计划（草案）及其摘要的议案》等相关议案。 公
司实施第一期股权激励计划获得批准，董事会被授权确定授予日、在激励对象符合条件时向激励对象
授予限制性股票，并办理授予所必需的全部事宜。

4、2020年 9月 1日， 公司第七届董事会第二十五次会议和第七届监事会第二十二次会议审议通
过《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。 确定授予日：2020年 9月 1日，授予价格：1.85元/股，授
予数量：23,612,228股，授予人数：16人。2020年 9月 24日，公司第七届董事会第二十六次会议和第七
届监事会第二十三次会议审议通过《关于调整公司 2020年第一期股权激励计划授予激励对象名单及
授予数量的议案》，同意对本激励计划的激励对象名单及授予数量进行调整。 调整后，公司 2020 年第

一期股权激励计划的激励对象人数由 16人调整为 15人； 授予的限制性股票数量由 23,612,228 股调
整为 21,612,228股。 除上述调整外，公司本次向激励对象授出的权益与公司 2020 年第三次临时股东
大会审议通过的股权激励相关议案不存在差异。2020年 11月 9日完成了公司第一期股权激励计划限
制性股票的授予登记工作。确定本次授予的限制性股票上市日期为 2020年 11月 6日，限制性股票登
记数量为 21,612,228 股。 授予登记完成后，公司剩余库存股 2,000,000 股。

5、2021年 11月 24日、2021年 12月 13日公司召开第八届董事会第三次会议、 第八届监事会第
三次会议、2021年第三次临时股东大会，审议通过了《关于注销公司部分回购股份的议案》，同意注销
公司 2,000,000 股回购股份（库存股）。并于 2021年 12月 14日披露了《关于注销部分股票减少注册资
本暨通知债权人的公告》。

二、 回购股份的注销情况
公司本次注销已回购社会公众股数量为 2,000,000 股，占注销前公司总股本的 0.09%。 注销实施

完成后，公司股份总数由 2,234,788,132股变更为 2,232,788,132股。
经结算公司确认，本次部分回购股份的注销日期为 2022年 2月 14日。 注销数量、完成日期、注销

期限符合《公司法》等相关法律法规的要求。
三、 股本变动情况
本次部分回购股份注销完成后，公司股份总数变更为 2,232,788,132股。

股份性质
本次变动前 本次回购注销

数量（股） 本次变动后

股份数量（股） 比例
（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例

（%）

一、限售条件流通股 15,256,060 0.68% 15,256,060 0.68%

高管锁定股 337,500 0.02% 337,500 0.02%

股权激励限售股 14,918,560 0.67% 14,918,560 0.67%

二、无限售条件流通股 2,219,532,072 99.32% 2,000,000 2,217,532,072 99.32%

三、总股本 2,234,788,132 100.00% 2,000,000 2,232,788,132 100.00%

四、 其他事项
本次部分回购股份注销符合《公司法》等相关法律法规的要求，不会对公司的日常经营、债务履行

能力以及未来发展产生影响。后续，公司将依法办理公司股份总数变动（注册资本变动）工商变更登记
手续。

特此公告。
德展大健康股份有限公司董事会

2022 年 2 月 16 日

证券代码：002907 证券简称：华森制药 公告编号：2022-007
债券代码：128069 债券简称：华森转债

重庆华森制药股份有限公司
2021 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：本公告所载 2021年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未
经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2021年度主要财务数据和指标
单位：元

项目 本报告期 上年同期 增减变动幅度

营业总收入 846,217,453.27 882,474,476.57 -4.11%

营业利润 103,948,712.42 137,437,986.05 -24.37%

利润总额 104,056,507.12 137,048,927.34 -24.07%

归属于上市公司股
东的净利润 93,161,444.30 119,187,200.42 -21.84%

基本每股收益（元） 0.2322 0.2974 -21.92%

加权平均净资产收益率 7.54% 10.64% -3.10%

项目 本报告期末 本报告期初 增减变动幅度

总资产 1,770,740,802.06 1,721,413,431.40 2.87%

归属于上市公司股
东的所有者权益 1,267,301,269.17 1,181,821,616.82 7.23%

股本 401,690,732.00 401,701,036.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资
产（元） 3.15 2.94 7.14%

注：1.上述数据均以公司合并报表数据填列。
2.因加权平均净资产收益率为比率，故增减变动幅度取本报告期数值减去上年同期数值的差。
二、经营业绩和财务状况情况说明
（一）经营业绩说明
1.营业收入变动主要原因
2021年度，公司实现营业收入 84,621.75万元，比上年同期下降 4.11%；公司营业收入下降的主要

原因为与植恩生物的合作品种奥利司他胶囊销售收入大幅下降所致（原合作模式详见公司《招股说明
书》），若剔除合作品种奥利司他胶囊销售收入下降因素，报告期内公司营业收入同比上升 8.11%。 报
告期末，公司与合作企业植恩生物进一步达成约定，公司以自有品牌“曲畅”对奥利司他胶囊进行商业
化运营，相信随着奥利司他胶囊（曲畅）商业化计划的逐步实施，该品种的销售收入将有所提振。

另外，报告期内公司五大独家中成药品种呈现快速增长的态势，独家中成药品种实现销售收入同
比增长 19.86%；化学药销售收入、医药商业营业收入因集采等行业变化导致价格下降呈增速放缓或
滞涨趋势，但随着新产品不断推向市场（2021 年度公司新获得三个品种的药品持有人证书，公司引进
的特医食品项目率先以营养品在市场上市销售），将对未来公司营收规模的增长提供有力支撑。

2.利润变动的主要原因
报告期内，公司实现营业利润 10,394.87万元，比上年同期下降 24.37%；利润总额 10,405.65万元，